ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.08.2014__

№  _849___

  М о н ч е г о р с к

О подготовке предложений о внесении изменений в

генеральный план городского округа «город Мончегорск с

подведомственной территорией»

На основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иным

федеральным законодательством, Законом Мурманской области от 10.07.2007 №

867-01-ЗМО «О регулировании градостроительной деятельности на территории

Мурманской области», Уставом города Мончегорска, с учетом  рекомендации

Управления федеральной службы по надзору в сфере природопользования

(Росприроднадзора) по Мурманской области, рассмотрев обращение открытого

акционерного общества «Кольская горно-металлургическая компания» от 05.08.2014

№ 35900-1463, в целях уточнения назначения территории  городского округа «город

Мончегорск с подведомственной территорией», исходя из социальных,

экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого

развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной

инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в

генеральный план городского округа «город Мончегорск с подведомственной

территорией».

2. В срок до 22.08.2014 создать комиссию по подготовке предложений о

внесении изменений в генеральный план городского округа «город Мончегорск с

подведомственной территорией» (далее - комиссия).

3. В срок до 01.09.2014  разработать и представить на утверждение

порядок деятельности комиссии.

4. Комиссии:

- в сроки и в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом

Российской Федерации, провести работы по подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план городского округа «город Мончегорск с

 2

подведомственной территорией»;

- осуществлять сбор предложений заинтересованных лиц.

5. Подготовку предложений о внесении изменений в генеральный план

городского округа «город Мончегорск с подведомственной территорией»

осуществить за счет средств бюджета города Мончегорска.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

7. Опубликовать настоящее  постановление в газете   «Мончегорский

рабочий».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации города                                                      А. И. Мурашкин